BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số:               - CV/TWĐTN-BTG
“V/v triển khai Hướng dẫn của Ban Tuyên giáo

Trung ương về tuyên truyền Đại hội đại biểu

 toàn quốc Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh

lần thứ XII nhiệm kỳ 2022 - 2027”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày     tháng 11 năm 2022

Kính gửi: - Các ban, đơn vị thuộc Trung ương Đoàn

- Các cơ quan báo chí thuộc Trung ương Đoàn

- Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

Thực hiện Hướng dẫn số 75 - HD/BTGTW ngày 04/11/2022 của Ban

Tuyên giáo Trung ương về việc tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc

Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh lần thứ XII nhiệm kỳ 2022 - 2027,

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các ban, đơn vị thuộc Trung ương

Đoàn; cơ quan báo chí, phát thanh, truyền hình của Đoàn, Ban Thường vụ

các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc khẩn trương tổ chức thực hiện một số

nội dung, cụ thể như sau:

1. Các tỉnh, thành đoàn và đoàn trực thuộc; các ban, đơn vị thuộc Trung

ương Đoàn; cơ quan báo chí, phát thanh, truyền hình của Đoàn  tập trung triển

khai các nội dung trong Kế hoạch số 440 – KH/TWĐTN-BTG ngày 08/11/2021

của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc “Tuyên truyền Đại hội đoàn các cấp

và Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII nhiệm kỳ

2022 – 2027” và Hướng dẫn số 75 – HD/BTGTW ngày 04/11/2022 của Ban

Tuyên giáo Trung ương về việc tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc

Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh lần thứ XII nhiệm kỳ 2022 – 2027.

2. Các tỉnh, thành đoàn và đoàn trực thuộc chủ động phối hợp với Ban

Tuyên giáo tỉnh, thành uỷ và các đơn vị liên quan tham mưu cấp uỷ chỉ đạo tổ

chức các hoạt động tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn Thanh niên

Cộng sản Hồ Chí Minh lần thứ XII nhiệm kỳ 2022 – 2027 theo đúng hướng

dẫn của Ban Tuyên giáo Trung ương.

Chỉ đạo các cơ sở Đoàn tăng cường tuyên truyền sâu rộng cho cán bộ,

đoàn viên, thanh thiếu nhi và các tầng lớp nhân dân cả nước nhận thức đầy đủ,

sâu sắc, toàn diện các nội dung về tầm vóc, ý nghĩa các kỳ Đại hội Đoàn toàn

quốc, nhất là Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII; Quá trình ra đời, phát triển và

chặng đường lịch sử vẻ vang của Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh;

Kết quả nổi bật công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi trong giai đoạn

2017 – 2022; các công trình, phần việc tiêu biểu chào mừng Đại hội; tổng hợp

2

các ý kiến đóng góp văn kiện Đại hội, các hiến kế ý tưởng xây dựng Đoàn; Diễn

biến và không khí của Đại hội; Đấu tranh, phản bác thông tin, quan điểm sai

trái, xuyên tạc về Đoàn trước, trong và sau Đại hội; Hoạt động chào mừng Đại

hội ở trong và ngoài nước; chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại

hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII.

3. Các tỉnh, thành đoàn và đoàn trực thuộc căn cứ tình hình thực tế của địa

phương, đơn vị, lựa chọn các hình thức tuyên truyền phù hợp, thiết thực như

tuyên truyền trên báo chí, phát thanh, truyền hình, xuất bản, mạng xã hội; tuyên

truyền cổ động trực quan, tuyên truyền miệng; tổ chức tuyên truyền đối ngoại;

tuyên truyền qua các phong trào, công trình chào mừng,… đảm bảo đúng định

hướng, sáng tạo, hiệu quả. Thực hiện việc tuyên truyền trực quan, trang trí chào

mừng Đại hội. Đối với một số đơn vị có yêu cầu cụ thể, Ban Bí thư Trung ương

Đoàn sẽ ban hành văn bản riêng.

4. Các tỉnh, thành đoàn và đoàn trực thuộc tích cực chuẩn bị tổ chức Ngày

thanh niên cùng hành động và các hoạt động chào mừng thành công Đại hội

Đoàn toàn quốc lần thứ XII.

5. Các cơ quan báo chí, xuất bản của Đoàn đẩy mạnh tuyên truyền, lan

tỏa về ý nghĩa, nhiệm vụ, những nội dung cơ bản, các sản phẩm truyền thông

của Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII.

6. Các hoạt động tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn Thanh

niên Cộng sản Hồ Chí Minh lần thứ XII nhiệm kỳ 2022 – 2027 bắt đầu từ

ngày 15/11/2021, cao điểm từ ngày 01/12 đến hết tháng 12/2022. Nội dung,

phương thức hoạt động, khẩu hiệu tuyên truyền đề nghị tham khảo Hướng dẫn

số 75 – HD/BTGTW của Ban Tuyên giáo Trung ương.

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành

đoàn, đoàn trực thuộc, các ban, đơn vị thuộc Trung ương Đoàn; các cơ quan báo

chí của Đoàn nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT BBT TW Đoàn;

- Lưu BTG, VP.

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ

Nguyễn Tường Lâm

		2022-11-15T14:13:20+0700

		2022-11-15T15:09:18+0700

		2022-11-15T15:09:18+0700

		2022-11-15T15:09:18+0700